
Muhammed Tegninger 

I Danmark har vi pressefrihed og ret til at udtrykke vore kritiske meninger om stort set alting, men behøver 
vi at stadfæste disse rettigheder med tegninger og ord, som både krænker og skaber had til danskerne hos 
millioner af muslimer verden over?  

Bør vi ikke anvende sådanne rettigheder på et etisk forsvarligt grundlag, frem for et uetisk og hovedløst 
grundlag. 

Motivet til tegningen, antager jeg, skulle udtrykke en kritisk holdning overfor de voldelige grupper, indenfor 
den Islamiske verden, men en positiv dialog startes ikke med at krænke og tilsvine en af den muslimske 
verdens hellige skikkelser.   

Her begik Jyllandspostens ledelse og tegneren Kurt Westergaard et fejltrin af dimensioner, som har bragt 
alle danskere i unåde i den muslimske verden, dette kan kun betegnes som samfundsskadelig for alle 
danskere.  Skam over jer, også over Anders Fog, når han end ikke indser, at en undskyldning var på rette 
plads at give i denne situation, men hvad kan man forvente af et menneske som har kastet vort land ud i 
krig, et land, som jeg anser for at være et fredselskende land.  Med disse handlinger er vi blevet et mål for 
terrorisme, hvilket langt mere end 90% af alle danskere kun kan være modstandere af. Danmark burde i 
stedet være et respekteret land, som alle andre lande gerne vil efterligne og respektere, det underminerer 
vi , når vi generer muslimer på denne grove måde, men også når vi fører krig. Det er en primitivt og stupidt, 
at bekæmpe terrorisme med våben og krig. Hvis ikke Danmark har bedre former end våben, så burde 
Danmark skamme sig. En venlig og næstekærlig dialog er et langt bedre og stærkere våben. 

En Imman har udsat en belønning på 1 million dollars i belønning for den der dræber Kurt Westergaard, 
men siger samtidig, at en oprigtig undskyldning kunne opbløde situationen, den burde Kurt Westergaard 
fremsætte, med mindre han ønsker at ødelægge resten af sin tilværelse. Det samme burde Jyllandsposten 
og vort lands nuværende Statsminister Lars Løkke Rasmussen gøre uden opsættende virkning, med løfte 
om, at vi danskere altid vil respektere den muslimske verdens Hellige leder Muhammed og deres Gud Allah, 
vi går vel stadig ind for religionsfrihed.  

Måske skulle Jyllandsposten og Kurt Westergaard havde overvejet, at lave tegningen med Allah i stedet for 
profeten Muhammed, han står jo betydeligt højere i den Muslimske verdens agtelse. Kan nogen forestille 
sig hvilke konsekvenser det ville have skabt for Danmark. Jeg håber på, at de ikke gør det, så udløser det for 
alvor had og krig mod Danmark., men hvem ved hvad det næste bliver. 
Landskadelig virksomhed er strafbart, men åbenbart ikke når den udøves i presse- og trykfrihedens hellige 
ko’s navn.     
Når vi nu påberåber os presse og trykkefrihed, tillader vi det selv indenfor egne grænser? Kan en dansker 
krænke hvem som helst, med svinske ord og perverse tegninger uden konsekvenser og straf? Hvis ikke vi 
kan det, så er undskyldningerne for Muhammed tegningerne, jo intet værd, så er de baseret på løgn og 
hykleri.  

At Danmark ønsker fred frem for krig burde der ikke herske tvivl om, men den tvivl har vi skabt nu, motiver 
til krig retfærdiggør ikke en krig. Vi burde være klogere vor deltagelse er uoprettelig, skaden er sket, og den 
vil koste os meget mere end vi vinder. Terrorisme skal tolkes, som et råb om hjælp, frem for et ønske om  



krig.  Vi bør derfor finde andre og bedre løsningsmodeller frem til erstatning for grove religiøse krænkelser 
og krigsførelse. 

Det er mine meninger om tegningerne og krig. Jeg tvivler stærkt på, at stå alene med den mening.   

Med venlig hilsen 

Tage Winther  

    


